
UCHWAŁA NR XXVI/184/2020 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust.2a i 3, w związku z art. 6j ust. 1 pkt. 1, art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 
13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2020 poz. 1439) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 poz. 713), po 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych 

Rada Gminy Mszana 

uchwala: 

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi ustalona będzie na podstawie metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujacą daną 
nieruchomość. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny z nieruchomosci zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Mszana, w wysokości 
25,00 zł miesiecznie od każdej osoby zamieszkujacej daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiazku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w dwukrotnej 
wysokości stawki określonej w §2 niniejszej uchwały tj. 50,00 zł miesiecznie od każdej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIII/86/2019 z dnia 28 paździrnika 2019 roku w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30357BF5-BAF6-46C9-ACAE-EA8B8B5854B7. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada

Gminy jest zobowiązana do wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki

tej opłaty.

Rada Gminy określając stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę:

1. Liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę,

2. Ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych,

3. Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

W wyniku rozstrzygniętego przetargu kwata najkorzystniejszej oferty oraz kosztów administracyjnych nie

bilansuje się z pobieraną dotychczas opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W związku z

powyższym zachodzi konieczność podwyższenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30357BF5-BAF6-46C9-ACAE-EA8B8B5854B7. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

